
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 53Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

cargo de Gerente I, que estará em gozo de férias no período de 01.03.2021 
à 30.03.2021, com ônus para Administração.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA

Protocolo: 629422

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 094 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
Publicada em 10.02.2021 – DOE Nº 34.488
Onde se lê: 01.02.2021 a 02.03.2021
Leia – se: 05.04.2021 a 04.05.2021
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 629225
PORTARIA Nº 100 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021

Publicada em 10.02.2021 – DOE Nº 34.488
Onde se lê: 16.02.2021 a 17.03.2021
Leia – se: 22.02.2021 a 23.03.2021
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 629205

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 054, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
Processo nº 188819/2021.
OBJETIVO: Realizar atendimento psicossocial nas Unidades de Atendimen-
tos Socioeducativas de Internação e Provisória, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 21/02/2021 a 24/02/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JADSON ROBERTO QUEMEL, ASSISTENTE SOCIAL, Matricu-
la 55586330/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 629172
PORTARIA Nº 053, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

Processo nº 152626/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiada no Centro Socioeducativo Feminino - CSEF, conforme 
justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 24/02/2021 a 26/02/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA TAVARES MOURÃO, TEC. 
SOCIAL, Matricula 55590155/4, e EDUARDO NAZARENO DO NASCIMENTO 
JÚNIOR, MOTORISTA, Matricula 5956474/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 629137
PORTARIA: 052- DO DIA 18/02/2021

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA III (Proc. 183240/2021-Mem 17/2020)
SERVIDORA: SHEILA FREITAS DE SOUZA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54195519/ 1
SERVIDOR : CARLOS COSTA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5849578/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/02/2021  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 629131

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABILIZAÇÃO. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2019. INEXECUÇÃO 

CONTRATUAL. APURAÇÃO.
 INTIMAÇÃO

INTIMADA: IDEAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ 
nº 20.889.946/0001-68
Representante Legal: BRAULINO RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR
ENDEREÇO: Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351, Bairro: Casta-
nheira, Belém-PA, CEP: 66.645-455
Considerando o princípio do contraditório e da ampla defesa;
Considerando ausência de confi rmação de recebimento de comunicação 
eletrônica (e-mail) enviado ao endereço idealeireliepp@gmail.com, em 
11/02/2021;
Considerando a impossibilidade de entrega dos documentos referentes ao 
protocolo 2020/699595 via Aviso de Recebimento devido a mudança de 
endereço da empresa intimada;
A Comissão designada pela Portaria 03/2021-GECON/FASEPA, publicada 
no DOE nº 34.468 serve-se do presente para informar a V. Sa abertura 

do Processo Administrativo de Responsabilização (protocolo 2020/699595 
- PAR Nº 01/2021) visando apurar possível inexecução contratual por par-
te da empresa IDEAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, 
CNPJ nº 20.889.946/0001-68, signatária do Contrato Administrativo nº 
38/2019, fi rmado em 25/11/2019, a qual tomará ciência a partir desta.
Tal protocolo nasceu a partir da decisão da autoridade máxima desta Fun-
dação, a qual designou Comissão através da Portaria 03/2021-GECON/
FASEPA, publicada no DOE nº 34.468.
Caso seja interesse, a Comissão concederá prazo de 05 dias úteis, conta-
dos a partir do recebimento deste Ofício, para apresentação de defesa. Tal 
documento poderá ser enviado eletronicamente para o e-mail geconfase-
pa@hotmail.com ou entregue na sede administrativa da Fundação (Rua 
Diogo Móia nº 1101 – Belém-PA), devidamente endereçada à Gerência de 
Contratos.
Cabe esclarecer que o processo citado terá continuidade independente-
mente de apresentação de defesa.

Alex Couto Gonçalves
Matrícula 57196792/1
Membro da Comissão

Liege Cajueiro Proença
Matrícula 54194100/ 1
Membro da Comissão

Protocolo: 629234

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 014/2021 – BELÉM, 19 DE FEVEREIRO DE 2021
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n°5946200/2/Cargo:GERENTE/
Origem:Belém-PA/Destino:Moju-PA/Período:25/02/2021/Diária:0,5(-
meia)/Objetivo:Realizar fi scalização in loco da execução da primeira eta-
pa do Termo de Fomento Nº 01/2020 formalizado com o Instituto Efrain 
Cunha Leão.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 629365

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 005/2021–GGA/ SEDEME  
BELÉM, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora ROBERTA TAVARES FREIRE 
DA SILVA ARRUDA, identidade funcional nº 5929570/1, ocupante do cargo 
de Assessor II, portadora da carteira de identidade nº 2679222, 2ª VIA, 
PC/PA e inscrita no CPF/MF
sob o nº 373.712.152-49;
II - O valor do suprimento corresponde a R$ 4.400,00 (Quatro mil e qua-
trocentos reais) e destina-se a atender despesas de pequeno vulto;
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
o 22.122.1297.8338 – 33.90.30 – R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos 
reais) – Material de Consumo.
O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
• Aplicação no período de 60 (sessenta) dias contados da data de emissão 
da ordem bancária; e
• Prestação de Contas de 15 (quinze) dias após a data fi nal do prazo de 
aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 629339
PORTARIA N° 006/2021 – GGA/SEDEME  

BELÉM 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor IGOR DIEGO ANDRADE DE 
ALMEIDA, identidade funcional nº 5947352/1, ocupante do cargo de Ge-


